[image: ]
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2012
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembléia Geral Ordinária que será realizada no dia 27 de fevereiro de 2012, segunda-feira, às 18h em primeira convocação e 18h30 em segunda convocação, no auditório do Sindipol/DF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
· PRESTAÇÃO DE CONTAS EXERCÍCIO 2011

PARTICIPE!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Jones Borges LEAL
Presidente

[image: ]
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2012
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembléia Geral Extraordinária que será realizada no dia 27 de fevereiro de 2012, segunda-feira, às 18h30 em primeira convocação e 19h em segunda convocação, no auditório do Sindipol/DF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
· REESTRUTURAÇÃO SALARIAL
· CRIAÇÃO ASPAR SINDICAL
· ESTRATÉGIAS SINDICAIS

PARTICIPE!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Jones Borges LEAL
Presidente

[image: ]
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03/2012
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembléia Geral Extraordinária que será realizada no dia 04 de julho de 2012, quarta-feira, às 18h30 em primeira convocação e 19h em segunda convocação, no auditório do Sindipol/DF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
· REESTRUTURAÇÃO SALARIAL
· ESTRATÉGIAS SINDICAIS

PARTICIPE!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Jones Borges LEAL
Presidente

[bookmark: _GoBack][image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 04/2012
ASSEMBLÉIA NACIONAL UNIFICADA
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Nacional Unificada (27 sindicatos da Fenapef) que será realizada no dia 11 de julho de 2012, quarta-feira, às 9h em primeira convocação e 9h30 em segunda convocação, em frente ao Ed. Sede do DPF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
· DEFINIÇÃO DE ESTRATÉGIAS PARA A REESTRUTURAÇÃO SALARIAL
Obs.: Será apresentado o calendário de mobilizações da Fenapef.
PARTICIPE!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Jones Borges LEAL
Presidente

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 05/2012
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 25 de julho de 2012, quarta-feira, às 8h em primeira convocação e 8h30 em segunda convocação, em frente ao Ed. Sede do DPF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
· ATO PÚBLICO “FORA DG – UM DG PARA TODOS”
Obs.: Os servidores paralisarão as atividades durante todo o dia.

PARTICIPE!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Jones Borges LEAL
Presidente

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 06/2012
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 03 de agosto de 2012, sexta-feira, às 9h em primeira convocação e 9h30 em segunda convocação, em frente ao Ed. Sede do DPF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
· APRECIAÇÃO DA DECISÃO DO CONSELHO DE REPRESENTANTES DA FENAPEF, COM POSSÍVEL DEFLAGRAÇÃO DE GREVE

APOSENTADOS E PENSIONISTAS, VOCÊS SÃO ESSENCIAIS NESSA LUTA.
PARTICIPEM!
Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Jones Borges LEAL
Presidente

                                 [image: ]
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 07/2012
AVISO DE GREVE
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias, conforme aprovado em Assembleia Geral Extraordinária, realizada no dia 03 de agosto de 2012, convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para adesão à GREVE GERAL POR TEMPO INDETERMINADO, a partir do dia 07 de agosto de 2012, terça-feira, com concentração em frente ao Ed Sede do DPF, às 9h.

· SEMANA DE MOBILIZAÇÃO NACIONAL

O Brasil precisa da Polícia Federal.
O Policial Federal precisa de respeito!.
O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente

                                  [image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 08/2012
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 26 de outubro de 2012, sexta-feira, às 9h em primeira convocação e 9h30 em segunda convocação, em frente à Superintendência Regional do DF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
· AVALIAÇÃO PÓS-GREVE

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Jones Borges LEAL
Presidente

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 09/2012
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 06 de dezembro de 2012, quinta-feira, às 9h em primeira convocação e 9h30 em segunda convocação, na Superintendência Regional do DF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
· ASSUNTOS DIVERSOS RELACIONADOS AO PÓS-GREVE

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Jones Borges LEAL
Presidente

                                  [image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 10/2012
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 11 de dezembro de 2012, terça-feira, às 9h em primeira convocação e 9h30 em segunda convocação, na Superintendência Regional do DF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
· ASSUNTOS DIVERSOS RELACIONADOS AO PÓS-GREVE

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
O sindicato é nosso.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente

image1.emf